
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

PREIĻU NOVADA DOME 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS  

Nr.2 

 

Preiļos                  2015.gada 29.janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta Plivda 

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre  Liene Skutele 

 

Sēdē piedalās:      Vladimirs Haritonovs 

                    Ligita Pauniņa 

                    Juris Urtāns 

                               Jānis Anspoks 

                    Valentīna Liniņa 

                               Ārijs Vucāns 

                               Inta Ziemele 

                               Lauris Pastars 

                               Juris Kovaļevskis 

                               Juris Erts 

                               Aigars Zīmelis 

    

Sēdē nepiedalās:  Jāzeps Šņepsts – nav ziņojis neierašanās iemeslu 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

  

Vita Patmalniece – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Broņislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Lilija Ostrovska – finanšu analītiķe; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Diāna Vucāne – sociālā dienesta vadītāja; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Dace Verbicka – Preiļu pirmskolas izglītības iestādēs “Pasaciņa” vadītāja; 

Jolanta Rubine – mājas lapas satura redaktore 

Aija Caune – Preiļu novada bērnu un jauniešu centra direktore 

Skaidra Mukāne – galvenā grāmatvede 

Aiga Budriķe – krīzes centra vadītāja 

Andrejs Zagorskis – izglītības pārvaldes vadītājs 

Pēteris Romanovs  - Moskvinas vecticībnieku draudzes padomes priekšsēdētājs 



2 

 

Darba  kārtība:    

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

1. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

2. Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu 

4. Par vienas personas izmaksām Preiļu novada  Sociālā dienesta krīzes centrā 

5. Par Preiļu novada izglītības iestāžu audzēkņu uzturēšanas izmaksām 2014.gadā 

6. Par pašvaldības dzīvokļa pārdošanu 

7. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu 

8. Saistošie noteikumi Nr. 2015/1 Grozījumi Nr.6  Preiļu novada domes saistošajos 

noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada  2014. gada pamatbudžetu” 

9. Saistošie noteikumi Nr. 2015/2 grozījumi  Nr.2  „Preiļu novada domes saistošajos 

noteikumos Nr.2  „Par speciālo budžetu  2014.gadam 

 

Sociālo, izglītības un kultūras komitejas sēdes jautājumi 

10. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

11. Par  pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu 

12. Par personas iemitināšanu sociālajā dzīvoklī 

13. Par sociālā   dzīvokļa piešķiršanu 

14. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

15. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

16. Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un Valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadali starp novada izglītības iestādēm 

17. Par pabalstu ēdināšanas izdevumu daļējā segšanā 

 

Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes jautājumi 

18. Par ielu tirdzniecību 

19. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu lauku apvidos       

20. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

21. Par nekustamā īpašuma sadali 

22. Par adreses noteikšanu 

23. Par Preiļu novada domes lēmuma precizēšanu 

 

Apvienoto komiteju sēdes jautājumi 

24. Par Preiļu novada pašvaldības arhivējamo dokumentu apriti 

25. Par daudzdzīvokļu mājas Daugavpils ielā – 42, Preiļos apsaimniekošanas maksu 

2015.gadam 

26. Par dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES1”  rēķinu apmaksu 

27. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

28. Par Jāņa Trubača iesnieguma izskatīšanu 

29. Par Preiļu novada pašvaldības iepirkuma komisijas apstiprināšanu 

30. Par ielu apgaismojuma tehnisko projektu izstrādi, izbūvi un atjaunošanu Preiļu 

novadā 2015.gadā 

31. Par 2015.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānu 

32. Saistošie noteikumi Nr.2015/3 “Noteikumi Nr. 1 “Par Preiļu novada  2015.gada 

pamatbudžetu”” 

33. Saistošie noteikumi Nr.2015/4 “Noteikumi Nr. 2 “Par Preiļu  novada  pašvaldības 

speciālo budžetu 2015. gadam”” 

34. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu 

35. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu.  

Deputāti vienbalsīgi apstiprina domes sēdes darba kārtību. 

 



3 

 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

      

   1.§ 

 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

R. V. iesnieguma izskatīšana 

    (M. Plivda) 

 

Izskatot pašvaldības dzīvokļa …………, īrnieces R. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, 

2014.gada 2.decembra iesniegumu (reģistrēts Preiļu novada domē 2014.gada 15.decembrī ar 

Nr. 13/1071 V) par pašvaldības dzīvokļa …………….. atsavināšanu,   konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums ……………………... ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā.  

2) Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā.  

3) Dzīvoklis izīrēts R. V.  

4) Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē. 

       Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums.  

       Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, 

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. …, …………. uz Preiļu novada 

pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļu reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

2.§ 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

  A. C. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

 

Izskatot A. C., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojošas …….., ….., …….., ……, 

2015.gada 14.janvāra iesniegumu (reģistrēts 14.01.2015. Nr. 4-15/390 C) par nekustamā 

īpašuma …… pagastā, kadastra apzīmējums 7656 004 0107, atsavināšanu, konstatēts: 

Zemes vienība …….., kadastra apzīmējums 7656 004 0107, platība 4,8 ha, piešķirta 

lietošanā A. C. Sakarā ar to, ka nav veikta zemes izpirkšana 2011.gada 31.martā Preiļu novada 

domē pieņemts lēmums „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A. C.”. 2011.gada 12.aprīlī 

noslēgts zemes nomas līgums ar A. C. par minēto zemes vienību. Ir veikta zemes vienības 

uzmērīšana, zemes robežu plāns reģistrēts NĪ VKIS. 

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” nosaka, ka nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt persona, kurai ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru 

pašvaldība noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās 

lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums (4.pants ceturtā daļa 8.punkts). 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otrais punkts paredz pašvaldības 

tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

Lai varētu veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu, nepieciešams reģistrēt īpašumu 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu, likuma 

„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta piektās daļas 2.punktu, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

1) Reģistrēt nekustamo īpašumu …… pagastā, kas sastāv no zemes vienības (kadastra Nr. 

7656 004 0107, kopējā platība 4,8 ha) zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības 

īpašumu. 

2) Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

3) Sagatavot dokumentus nekustamā īpašuma atsavināšanai par labu nomniecei. 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

     



5 

 

 3.§ 

          Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu 

                                                                          3.1 

SIA „Preiļu saimnieks” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „Preiļu Saimnieks”, reģistrācijas nr. 47703001720, juridiskā adrese Liepu 

iela -2, Preiļi, valdes priekšsēdētāja Jāņa Mūrnieka 2015.gada 14.janvāra iesniegumu Nr. 4-

11/136 (reģistrēts 2015.gada 14.janvārī Nr. 4-11/136) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides 

piešķiršanu par 2015.gadu, konstatēts: 

1) SIA „Preiļu Saimnieks” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Vidējais darbinieku skaits 2014.gadā – 147 

3)  Pēdējā gada laikā darbinieku skaits nav samazinājies, pieaudzis par 2 darbiniekiem 

4)  SIA „Preiļu Saimnieks” nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējo 

periodu. 

      Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu, 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2015.gadu 25% apmērā par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam SIA „Preiļu Saimnieks”, reģistrācijas Nr. 

47703001720. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

3.2 

AS „Preiļu siers” valdes priekšsēdētāja iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot AS „Preiļu siers”, reģistrācijas nr. 50003026431, juridiskā adrese Daugavpils 

iela 75, Preiļi, Preiļu novads, valdes priekšsēdētāja Jāzepa Šņepsta 2015.gada 7.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts 2015.gada 7.janvārī  Nr. 4-11/45) par nekustamā īpašuma nodokļu 

atlaides piešķiršanu par 2015.gadu, konstatēts: 

1) AS „Preiļu siers” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Uzņēmumā strādājošo novada iedzīvotāju skaits 2014.gadā ir lielāks par 10, tas ir 

pieaudzis vairāk par 5 darba vietām, salīdzinot ar iepriekšējo gadu. 

3) AS „Preiļu siers” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu 

novada domes 2014.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 3.4.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2015.gadu 50% apmērā  par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam AS „Preiļu siers”, reģistrācijas Nr. 

50003026431. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: I. Klindžāne 



6 

 

3.3 

O. L. iesnieguma  izskatīšana 

(M. Plivda, J. Anspoks) 

       Izskatot K. L., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: …………………, aizgādnes O. L. 

iesniegumu (reģistrēts 26.11.2014. Nr. 4-15/1018 L), par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam K. L., konstatēts: K. L. ir 

II grupas invalīds, kuram nav apgādnieku. Iesniegumam pievienota invalīda apliecības kopija. 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” (apstiprināti 22.12.2014.) 

4.2.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 50 % apmērā par zemes  un ēku īpašumu 

Preiļu novadā par 2015.gadu  K. L. kā nestrādājošam vientuļajam II grupas invalīdam. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

3.4 

SIA „Lauku tehnika” izpilddirektora iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „Lauku tehnika”, reģistrācijas nr. 47703000778, juridiskā adrese Pils iela -

14, Preiļi, izpilddirektora Aivara Stašulāna 2015.gada 8.janvāra iesniegumu (reģistrēts 

2015.gada 8.janvārī Nr. 4-11/62) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 

2015.gadu, konstatēts: 

1) SIA „Lauku tehnika” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Vidējais darbinieku skaits 2014.gadā – 22 

3) Pēdējā gada laikā darbinieku skaits nav samazinājies, ar NVA nosūtījumiem 

nodarbināti papildus 6 darbinieki 2014.gadā. (jūnijā - novembrī). 

4) SIA „Lauku tehnika” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes 2014.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 3.4.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2015.gadu 25 % apmērā par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam SIA „Lauku tehnika”, reģistrācijas Nr. 

47703000778. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

         

 

 

 



7 

 

3.5 

 

SIA „FIRMA JATA” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 
 

Izskatot SIA „FIRMA JATA”, reģistrācijas nr. 50003149971, juridiskā adrese Aglonas 

iela 61, Preiļi, valdes locekļa V. Velecka 2015.gada 19.janvāra iesniegumu (reģistrēts 

2015.gada 19.janvārī  Nr. 4-11/179) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 

2015.gadu, konstatēts: 

1) SIA „Firma Jata” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Vidējais darbinieku skaits 2014.gadā – 53, palielinājies par 1 strādājošo novada 

iedzīvotāju. 

3) SIA „Firma Jata” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2015.gadu 25 % apmērā par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam SIA „FIRMA JATA”, reģistrācijas Nr. 

50003149971. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

4.§ 

 

Par vienas personas izmaksām Preiļu novada  Sociālā dienesta krīzes centrā 

(M. Plivda, J. Anspoks) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15 panta pirmās daļas 7.punktu, kas nosaka, 

ka pašvaldībām ir autonomās funkcijas nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo 

aprūpi) un saskaņā ar Ministru kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem” 13. punktu, un izskatot Sociālā dienesta Krīzes centra vadītājas 

A. Budriķes 2015.gada 15. janvāra iesniegumu par uzturēšanās maksas noteikšanu Krīzes 

centrā citu novadu iedzīvotājiem 30.00 EUR apmērā diennaktī, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Erts,  

L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns,  

V. Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, (balsošanā nepiedalās J. Anspoks, jo ir 

izgājis) Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Noteikt diennakts uzturēšanās maksas Sociālā dienesta Krīzes centrā citu novadu 

iedzīvotājiem 15.00 EUR. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: B .Savicka 



8 

 

 5.§ 

 

 Par Preiļu novada izglītības iestāžu audzēkņu uzturēšanas izmaksām 2014.gadā  

(M. Plivda) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu un Ministru 

kabineta 13.07.1999.noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Erts,  

L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns,  

V. Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, (balsošanā nepiedalās J. Anspoks, jo ir 

izgājis) Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Apstiprināt izmaksas, kas iekļaujamas savstarpējo norēķinu aprēķinos 2015.gadā, par 

viena audzēkņa uzturēšanu 2014.gadā Preiļu novada izglītības iestādēs. (Pielikums Nr.1) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: L. Ostrovska 

6.§ 

 

Par pašvaldības dzīvokļa pārdošanu 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

 

Izskatot I. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojošas ………………………, 

2014.gada 16.decembra iesniegumu (reģistrēts 17.12.2014. Nr. 9-5/1086 S) ar lūgumu 

samazināt dzīvokļa ………….., ………. nosacīto cenu, ņemot vērā īrnieces veiktos 

kapitālieguldījumus dzīvokļa remontā, kā arī atļaut sadalīt maksājumu par dzīvokli uz 2,5 

gadiem, konstatēts: 

1) 2014.gada 25.septembrī pieņemts Preiļu novada domes lēmums Nr.10.p.1.5.2 –  

nodot atsavināšanai pašvaldības dzīvojamo platību …………….un piedāvāt īrniecei 

I. S. izmantot pirmpirkuma tiesības uz dzīvojamo platību. 

2) Dzīvoklis izīrēts I. S. no 2014.gada janvāra ar nosacījumu, ka īrnieki patstāvīgi 

veiks dzīvokļa remontu par saviem līdzekļiem, kas dzīvokļa izpirkšanas gadījumā 

tiek izrēķināti no pirkuma cenas. 

3) I.S. iesniegumam pievienoti izdevumus apliecinoši dokumenti par logu nomaiņu un 

grīdas seguma nomaiņu. Kopējā remonta izdevumu summa sastāda EUR …….. 

(izdevumus apliecinoši dokumenti – pielikumā).  

4) Sakarā ar dzīvokļa atsavināšanu, īrniecei izsūtīts paziņojums ar piedāvājumu 

izmantot pirmpirkuma tiesības. Īrniece izteikusi vēlēšanos izmantot pirmpirkuma 

tiesības uz dzīvokli ………..…… un lūdz sadalīt maksājumu par dzīvokli uz 2,5 

gadiem, maksājot katru mēnesi EUR …... 

       Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par 

dzīvojamo telpu īri” 40.pantu, „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 14.panta 

otro daļu, 36.panta trešo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, 

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

 



9 

 

1. Pārdot pašvaldības dzīvokli ………………. dzīvokļa īrniecei I. S. samazinot dzīvokļa 

nosacīto cenu (EUR ……..) par remontdarbos veikto kapitālieguldījumu summu (EUR 

…….). Noteikt dzīvokļa cenu EUR ……… apmērā.   

2. Atļaut pircējai I. S. veikt maksājumus par dzīvokļa pirkumu pa daļām, maksājot EUR 

….. mēnesī. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 
 

Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

 

7.§ 

 

 Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu 

Biedrības “Sabiedriskais centrs Aizkalne” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

 

        Izskatot biedrības sabiedriskais centrs “Aizkalne”, reģistrācijas Nr. 50008094241, 

juridiskā adrese Raiņa iela 6, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, valdes 

priekšsēdētājas Janīnas Bečas 2015.gada 20.janvāra iesniegumu (reģistrēts 20.01.2015. Nr.4-

11/199) par telpu nomas līguma pagarināšanu, konstatēts: 

1) Noslēgts telpu nomas līgums starp Preiļu novada domi un biedrību sabiedriskais 

centrs “Aizkalne” kā nomnieku par telpu Raiņa ielā -6, Aizkalnē, Aizkalnes pagastā, 

Preiļu novadā nomu (Noteikta nomas maksa EUR 1,42 gadā plus PVN). 

2) Biedrība vēlas piedalīties LAD izsludinātajā projektu konkursā, kurā ir prasība – 

nomas līguma termiņš vismaz 10 gadi. 

      Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta  

pirmās daļas 14.b) punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, 

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Pagarināt neapdzīvojamo telpu Raiņa ielā 6, Aizkalnē, Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā 

nomas līgumu ar biedrību Sabiedriskais centrs “Aizkalne” līdz 2025.gada 1.februārim. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

8.§ 

 

Saistošie noteikumi Nr. 2015/1 

 Grozījumi Nr.6  Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 

 „Par Preiļu novada  2014. gada pamatbudžetu”  

(M. Plivda) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem. (Pielikumiem  Nr. 2 un Nr.3) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: B. Savicka 

 

9.§ 

 

 Saistošie noteikumi Nr. 2015/2 

„Grozījumi  Nr.2  „Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2  „Par speciālo 

budžetu  2014.gadam ”  

(M. Plivda) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, 

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Apstiprināt novada speciālā budžeta izdevumu plāna grozījumus pa budžeta ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem  

 pakalpojumi (2200) =  -  EUR 4059.00 

 krājumi un materiāli (2300) = -  EUR 290.00 

 kapitālie izdevumi  (5000) = + EUR 3716.00 

 atalgojums  ( 1100 ) =  + EUR 433.00 

 soc. apdroš. oblig. maksājumi (1200) = + EUR 200.00 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 

 
Sagatavoja: B. Savicka 

 

 

 

 



11 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

10.§ 

 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

D. R. iesnieguma izskatīšana 

  (I. Liepniece) 

 

 Izskatot D. R., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……………….., 

2015.gada 6. janvāra iesniegumu (reģ.08.01.2015., Nr. 13-1/16R) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 14.panta 3.daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, 

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Uzņemt rindā D. R. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 1.grupa. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
 

Sagatavoja: Z. Andrejeva 

   11.§ 

 

Par  pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu 

A. K.  iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

  

Izskatot A. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta 

……………………… 2015.gada 13.janvāra  iesniegumu (reģ.13.01.2015., Nr.13-1/38K) par 

pašvaldības dzīvokļa ………………, īres tiesību piešķiršanu (A. K. reģistrēta rindā 

pašvaldības dzīvokļa saņemšanai 2012.gada 25.oktobrī, novada domes lēmums Nr.15.) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 08/2010,  

   

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Piešķirt A. K. vienistabas (malkas apkure) dzīvokļa īres tiesības …………..,  platība kopā 

22.60  m2. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas …………….. īres līgumu uz nenoteiktu 

laiku ar A. K..  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 



12 

 

12.§ 
 

             Par personas iemitināšanu sociālajā dzīvoklī 

            R. M. iesnieguma izskatīšana 

       (I. Liepniece) 

 Izskatot R. M., personas kods xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………………., 

2014. gada 12. decembra iesniegumu (reģ.18.12.2014., Nr.15/1098M) par R. M. iemitināšanu 

sociālajā dzīvoklī …………………………………….., konstatēts:  

1) Sociālajā dzīvoklī ………………………………. novadā dzīvo un deklarējusi 

dzīvesvietu A. A., ar kuru iesniedzējam ir kopīga meita A. M., p.k. xxxxxx-xxxxx; 

2) Sociālajā dzīvoklī ir 2 istabas un virtuve, dzīvojamā platība atļauj iemitināt bērna tēvu; 

3) Īrniece A. A. regulāri apmaksā dzīvokļa īri un komunālos maksājumus. Pamatojoties 

uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 

5. daļu, 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Atļaut R. M. iemitināties sociālajā dzīvoklī ............................................................novadā. 

2. Izdarīt grozījumus sociālā dzīvokļa īres līguma pielikumā Nr. 1 par dzīvojamajā platībā 

iemitinātajām personām. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

     13.§ 

 

Par sociālā   dzīvokļa piešķiršanu 

D. D.  iesnieguma izskatīšana 

   (I. Liepniece) 

 Izskatot D.D., personas kods xxxxx-xxxxx, deklarētā 

dzīvesvieta………………………………………. 2015.gada 15.janvāra  iesniegumu 

(reģ.15.01.2015., Nr.13-1/38K) par sociālā dzīvokļa ……………………., īres tiesību 

piešķiršanu (D. D. reģistrēta rindā sociālā dzīvokļa saņemšanai 2011.gada 31.martā, novada 

domes lēmums Nr.4.) Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajam 

dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas 3.punktu, un pamatojoties uz Bāriņtiesas likuma 

31.panta 1.daļas 1.punkts, Preiļu novada bāriņtiesas 2011.gada 18.maija lēmumu Nr.1-6/38 

par aizbildnības atcelšanu D. D., Preiļu novada Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 09/2010,  

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, 

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Piešķirt D. D. vienistabas (ar daļējām ērtībām) dzīvokļa īres tiesības …………….,  platība 

kopā 28,3   m2. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas …………,  Preiļos īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

 

 



13 

 

14.§ 

 

Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

 

14.1. 

A. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot A. Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

………………, 2015. gada 4.janvāra iesniegumu (reģ. 04.01.2015., Nr.13-1/6 Č) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, J. 

Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Pagarināt ar A. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa …………………. īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

  
Sagatavoja: Z. Andrejeva  

 

 

 

14.2. 

T. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot T. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

………………….., 2015. gada 7.janvāra iesniegumu (reģ., 8.01.2015., Nr.131/18B) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, J. 

Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Pagarināt ar T. B. noslēgto sociālā dzīvokļa …………………, īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja: Z. Andrejeva  

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

14.3. 

I. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot I. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

…………....... 2015. gada 10.janvāra iesniegumu (reģ.10.01.2015 Nr. 13-1/28K) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Pagarināt ar I. K. noslēgto sociālā dzīvokļa …………….., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

 

14.4. 

T. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot T. B., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

…………….., 2015.gada 14. janvāra iesniegumu (reģ. 14.01.2015 Nr. 13-1/40B) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Pagarināt ar T. B. noslēgto sociālā dzīvokļa ……………… īres līgumu uz 6, mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

   
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

14.5. 

       L. D. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 

Izskatot L.  D., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

………….., 2015. gada 14.janvāra iesniegumu (reģ.14.01.2015 Nr. 13-1/41K) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 
Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Pagarināt ar L. D. noslēgto sociālā dzīvokļa …………………, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas   
 

Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

14.6. 

J. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 
Izskatot J. I., p.k.xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

……………………… 2015.gada 15.janvāris iesniegumu(reģ.15.01.2015.Nr.13-1\43 I) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, 

 J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns, V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Pagarināt ar J. I. noslēgto sociālā dzīvokļa …………………..īres līgumu uz 3. mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

15.§ 

 

 Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

          

 15.1. 

Z. T iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 
 

Izskatot Z. T., personas kods: xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta .......................... 

2014.gada 12.decembra (reģ. 12.12.2014., nr.15/1065T) iesniegumu par A. T., personas 

kods:xxxxx-xxxxx, deklarētās dzīvesvietas ...................., ziņu anulēšanu, sakarā ar to, ka 

persona adresē nedzīvo, nepalīdz komunālajos maksājumos, ņemot vērā Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11., 12.panta 1.daļu un MK 2003.gada 11.februāra 

noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, J. 

Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Atteikt anulēt ziņas par A. T. deklarēto dzīvesvietu  ............................, jo nepastāv 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas nosacījumi. (Pielikums Nr. 4) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
 

Sagatavoja: A. Kairāne 

  

                                                                      15.2. 

S. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 
 

Izskatot S. G., personas kods: xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta 

…………………………………. 2015.gada 8.janvāra (reģ. 08.01.2015., nr.15-3/20G) 

iesniegumu par R. G., personas kods: xxxxx-xxxxx, deklarētās dzīvesvietas 

……………………………, ziņu anulēšanu, sakarā ar to, ka persona adresē nedzīvo ņemot 

vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 12.panta 1.daļas otro punktu un MK 

2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, J. 

Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Atteikt anulēt ziņas par R. G. deklarēto dzīvesvietu  ………………………, jo nepastāv 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas nosacījumi( pielikums Nr. 5). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

 
Sagatavoja: A.Kairāne 

 

 

 

 

 



17 

 

16.§ 

 

Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un Valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadali starp novada izglītības iestādēm 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likumu „Par 

pašvaldību budžetiem” un likumu „Par valsts budžetu 2015.gadam”, Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, saskaņā ar Izglītības un zinātnes 

ministrijas 2015.gada 8.janvāra vēstuli Nr.01-14e/72 „Par mērķdotācijām pašvaldībām – 

pašvaldību 2015.gada janvārim-augustam”,  

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, 

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis,  

Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu atlīdzībai no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 

31.augustam Preiļu novada izglītības iestādēm sadalīt 2014./2015.mācību gada 1.pusgada 

apjomā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja: L. Ostrovska 

17.§ 

 

Par pabalstu ēdināšanas izdevumu daļējā segšanā 

A. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. F., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta ……………………….., 

2015.gada 15.janvāra iesniegumu (reģistrēts 19.01.2015. ar Nr. 4-15/53 F) par brīvpusdienu 

piešķiršanu pirmsskolas izglītības iestādē aizbildnībā esošam bērnam, konstatēts: 

1) Iesniedzēja norāda, ka viņas aizbildnībā ir divi bērni, kopš 2015.gada 15.janvāra ar 

Preiļu novada bāriņtiesas lēmumu uz vienu no bērniem aizbildnība A. F. izbeigta. 

2) Preiļu novada saistošie noteikumi paredz pabalstu – 50% atlaide par bērna ēdināšanu 

pirmsskolas izglītības iestādē ģimenēm, kurām piešķirts trūcīgas ģimenes statuss. 

Iesniedzēja neatbilst trūcīgas ģimenes statusam. 

3) Par aizbildnībā esošu bērnu no valsts tiek maksāta atlīdzība par aizbildņa pienākumu 

pildīšanu EUR 54,07 un pabalsts par bērna uzturēšanu EUR 45,53. Kopējā pabalsta 

summa par 1 bērnu ir EUR 99,60 mēnesī. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 

likuma „Par sociālo drošību” 11.pantu, „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 

9.pantu,  

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Piešķirt pabalstu ēdināšanas izdevumu segšanā 50% apmērā Preiļu novada pirmsskolas 

izglītības iestādē aizbildnībā esošajai  V. M. no pašvaldības budžeta sadaļas – pārējā sociālā 

palīdzība. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

 



18 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDE 

 

18.§ 

Par ielu tirdzniecību 

Par SIA “Preiļu miesnieku veikals” un SIA “Sātys” iesniegumu izskatīšanu 

(J. Kovaļevskis, M. Plivda, J. Anspks, I. Liepniece, L. Pastars, A.Zīmelis, L. Pauniņa, V. 

Ivanovs, J. Vucāns, Ā. Vucāns) 

 Izskatot SIA “Preiļu miesnieku veikals”, Reģ. Nr. 41503069586 2015.gada 6.janvāra 

iesniegumu, Nr.4-11/22 un SIA “Sātys”, Reģ. Nr.51503065181 2015.gada 6.janvāra 

iesniegumu Nr. 4-11/23, par ielu tirdzniecības aizliegumu Rēzeknes ielā 4, Preiļos, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.un 11.punktiem, 21.panta 

pirmās daļas 23. punktu un MK noteikumu Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 

saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8.punkta 8.1. 

apakšpunktu, 11.punktu, 

 

Domes priekšsēdētājas M. Plivdas iesniegtais lēmumprojekts: 

 

1. Atļaut ielu tirdzniecību Rēzeknes ielā 4, Rēzeknes ielas labajā pusē esošajā automašīnu 

stāvlaukumā un tam pieguļošajā teritorijā Preiļos. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (M. Plivda, L. Pastars, I. Liepniece, L. Pauniņa, I. Ziemele, 

J. Erts, V. Liniņa,); PRET –  5 balsis (J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, J .Vucāns ,  

H. Haritonovs); ATTURAS –  2 balsis ( J. Anspoks, J. Urtāns),  Preiļu novada dome nolemj: 

 

Iesniegtais lēmumprojekts nav pieņemts,  jo nav saņemts klātesošo deputātu balsu vairākums. 

 

Balsojot par sagatavoto lēmumprojektu: 

 

1. Aizliegt ielu tirdzniecību Rēzeknes ielā 4, Rēzeknes ielas labajā pusē esošajā automašīnu 

stāvlaukumā un tam pieguļošajā teritorijā, Preiļos ,ar 2015.gada 1.martu. 

( Pielikums Nr. 6)  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, J .Vucāns , 

H. Haritonovs); PRET – 7 balsis (M. Plivda, L. Pastars, I. Liepniece, L. Pauniņa, I. Ziemele, 

J. Erts, V. Liniņa,); ATTURAS – 2 balsis ( J. Anspoks, J. Urtāns), Preiļu novada dome 

nolemj: 

 

Iesniegtais lēmumprojekts nav pieņemts,  jo nav saņemts klātesošo deputātu balsu vairākums. 

 

Deputāti uzdod veikt Preiļu novada būvvaldei un Preiļu novada pašvaldības policijai   

pastiprinātu kontroli par ielu tirdzniecības norisi  Rēzeknes ielā 4, Rēzeknes ielas labajā pusē 

esošajā automašīnu stāvlaukumā un tam pieguļošajā teritorijā Preiļos. 

 

Novada attīstības un infrastruktūras komitejas priekšsēdētājs Juris Kovaļevskis ierosina 

jautājumu skatīt nākošajā novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdē. 
 

Sagatavoja: A. Džeriņš 

 



19 

 

19.§ 

 

   Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu lauku apvidos        

  Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A.V. 

(J. Kovaļevskis) 

 

Izskatot ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 2015.gada 14.janvāra vēstuli par Valsts 

zemes dienesta izvērtētajiem NĪVKIS datiem zemes reformas lauku apvidos pabeigšanas 

ietvaros, konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0167 platībā 2,6 ha 

………………….  reģistrēta uz A. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, vārda kā zemes 

lietojums. 

Ar 2005.gada 1.septembri stājās spēkā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums (turpmāk – Privatizācijas 

pabeigšanas likums), kurā noteikts, ka zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuriem zeme 

piešķirama īpašumā par samaksu, jāveic ar zemes izpirkšanu saistītās darbības un tā ir 

jāizpērk noteiktajos termiņos. Neizpildot kaut vienu no Privatizācijas pabeigšanas likumā 

minētajiem nosacījumiem noteiktajos termiņos, zemes pastāvīgais lietotājs zaudē zemes 

pastāvīgās lietošanas tiesības un iegūst zemes nomas pirmtiesības uz lietošanā bijušo zemi. 

Atbilstoši likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešajā daļā 

noteiktajam lēmumu pieņemšana par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu ietilpst pašvaldību 

kompetencē. Saskaņā ar minētā likuma 4.panta otro daļu un Ministru kabineta 2005.gada 

30.augusta noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma 

noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3.punktu datus par zemes nomas 

pirmtiesīgajām personām pašvaldībām nodod VZD. 

Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.punktam A. V. zemes lietošanas 

tiesības izbeidzās 2006.gada 1.septembrī, savukārt zemes nomas pirmtiesības A. V. bija 

jāizmanto līdz 2007.gada 30.novembrim. 

Par neapbūvētu zemi, uz kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma noteiktajā termiņā netiek 

izmantotas nomas pirmtiesības, pašvaldībai saskaņā ar šī paša likuma 25.panta 2I daļu 

jāpieņem lēmums par attiecīgās zemes izmantošanu zemes reformas pabeigšanai vai, 

gadījumos, kad lēmumu pašvaldība pieņem pēc 2009.gada 30.decembra - par ieskaitīšanu 

rezerves zemes fondā. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 8.punktam pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Privatizācijas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un 

ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas 

bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar iepriekš minēto, bijušais zemes lietotājs, kurš nav izmantojis zemes nomas 

pirmtiesības uz neapbūvētu zemi, zaudē jebkādas tiesības iegūt īpašumā viņa lietošanā bijušo 

zemi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, bijušie zemes lietotāji izmantot zemes nomas pirmtiesības var 

tikai tajā gadījumā, ja pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu bijušajam lietotājam līdz zemes nomas pirmtiesību izbeigšanās termiņam.  

Pašvaldība lēmumu par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A. V., personas kods xxxxx-

xxxxx, uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0167 Preiļu novada Saunas 

pagastā nav pieņēmusi. 

Atbilstoši likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 1.pantā 

noteiktajam, zemes reformas mērķis ir pakāpeniskas privatizācijas gaitā pārkārtot zemes 

lietošanas un īpašuma tiesiskās attiecības laukos. Tajā pašā laikā arī citu zemes reformu 

reglamentējošo normatīvo aktu, tai skaitā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 



20 

 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma, normas vērstas uz to, lai 

paātrinātu zemes reformas pabeigšanu un piešķirto privatizācijas sertifikātu izmantošanu,  

nevis personu lietošanā bijušās zemes atņemšanu. Savukārt zemes reformu reglamentējošie 

normatīvie akti, nenosaka rīcību gadījumos, kad pašvaldība lēmumu par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu pieņem vai tas stājas spēkā pēc zemes nomas pirmtiesību izmantošanas 

termiņa beigām.  

Vietējā pašvaldība atbilstoši likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku 

apvidos” 17.pantam pieņem lēmumu par lietošanas tiesību piešķiršanu attiecībā uz konkrētu 

personu. Arī Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likumā ir īpaši atrunāts, ka vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu. Līdz ar to vietējās pašvaldības bezdarbība vai kavēta 

darbība, nepieņemot lēmumu attiecībā uz personu par to, ka lietošanas tiesības ir izbeigušās, 

nevar radīt personai nelabvēlīgas sekas un nevar liegt iespēju iegūt nomas pirmtiesības un 

iespēju iegūt zemi īpašumā Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā 

kārtībā. 

Līdz ar iepriekš minēto, gadījumos, kad lēmums par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

tiek pieņemts vai tas stājas spēkā pēc zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņa beigām, 

Preiļu novada domei būtu tiesības lēmumā par zemes lietošanas tiesību izbeigšanos noteikt 

saprātīgu zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņu.  

Saskaņā ar likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta ceturtajā 

daļā noteikto Valsts zemes dienestam, izmantojot Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datus, jāsagatavo pārskats par zemi un tas jāsaskaņo to ar attiecīgo 

pašvaldību.  

Tā kā pārskata par zemi saskaņošanas mērķis atbilstoši Valsts zemes dienesta 2014.gada 

21.janvāra vēstulē Nr.2-04/60 „Par zemes reformas pabeigšanas procesu lauku apvidos” 

sniegtajai informācijai ir sakārtot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datus par zemesgrāmatā nereģistrēto zemes vienību statusiem un zemes vienību piekritību, 

piederību un platībām, kā arī to, ka lēmumu par zemes tālāku piekritību Preiļu novada dome 

varēs pieņemt tikai pēc tam, kad A. V. būs izmantojusi viņai dotās nomas pirmtiesības uz 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0167. Zemes nomas pirmtiesību termiņš A. 

V.  būtu nosakāms ne ilgāk kā viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta piektajā un sestajā daļā noteiktajam, zemes 

lietotājam, kuram izbeigtas zemes lietošanas tiesības, zemes nomas maksa jāmaksā par visu 

lietošanā piešķirto zemi no dienas, kad tas ieguvis zemes nomas pirmtiesības, līdz nomas 

pirmtiesību beigu termiņam. Taču ņemot vērā to, ka A. V.  Privatizācijas pabeigšanas likumā 

noteiktais zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņš ir beidzies 2007.gada 30.novembrī, 

Preiļu novada dome, lemjot par citu zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņu varētu 

lemt par zemes nomas maksas noteikšanu noslēdzot zemes nomas līgumu ar A. V. 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto un secināto, un pamatojoties uz likuma „Par zemes 

reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās 

daļas 1.punktu, likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 1.pantu un 

likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 17.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2006. gada 1. septembri A. V. , personas kods xxxxx-

xxxxx, uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0167 (2.6 ha platībā) ……….. 



21 

 

2. Noteikt, ka A.V. ir tiesības izmantot nomas pirmtiesības uz neapbūvēto zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 7674 004 0167 (2.6 ha platībā) ………, līdz 2015. gada 2. martam. 

3. Jautājumu par zemes vienības piekritību izskatīt pēc 2015. gada 2. marta. 

4. Noteikt, ka A. V. zemes nomas maksa par neapbūvēto zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7674 004 0167 (2.6 ha platībā), jāmaksā no zemes nomas līguma noslēgšanas 

dienas. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 

 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

 

 

20.§ 
 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

SIA „AJA RE” iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

 

Izskatot SIA “AJA RE”, Reģ. Nr.41503057799 valdes locekles Daigas Vaivodes, 2015. 

gada 16.janvāra iesniegumu (Reģ. 16.01.2015., Nr.4-11/165) par nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa maiņu īpašuma  „Rēzes” Preiļu novada Aizkalnes pagastā zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumiem 7644 002 0093 un 7644 004 0150, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 17.5. punktu,18. un 31. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, 

 J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis,  

Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7644 002 0093 un 7644 004 0150 Preiļu 

novada Aizkalnes pagastā mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība).  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 

 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

21.§ 

 

 Par nekustamā īpašuma sadali 

     

   21.1. 

R. S. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

 

Izskatot R. S.,p.k. xxxxx-xxxxx, dzīvo ………………………………., 2015.gada 

9.janvāra iesniegumu (reģ.09.01.2015., Nr.4-15/23-S) par nekustamā īpašuma 

…………………… sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, 

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis,  

Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj: 

  

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 006 0047 “Piekalnes” zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0084, neizstrādājot zemes ierīcības sadales 

projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0084 piešķirt jaunu 

nosaukumu “Asni” . 

3. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0084 saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

 

21.2. 

SIA “Lauku tehnika” iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

 

Izskatot SIA “Lauku tehnika”, Reģ. Nr.47713000778 valdes locekļa Aivara Stašulāna, 

2015. gada 7.janvāra iesniegumu (Reģ. 07.01.2015., Nr.4-11/40) par nekustamā īpašuma Pils 

ielā 14, Preiļos, sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties 

uz Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, 

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma Pils ielā 14, Preiļos, 

zemes vienībai kadastra apzīmējums 7601 005 0502 sadalot atbilstoši grafiskajam 

pielikumam – atdalot apmēram 3927 m2 . 

2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 2000 pamatnes. 



23 

 

5. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai plānotā adrese ir Pils iela 12C , Preiļi, Preiļu 

novads 

6. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

1001 - (rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve). 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā un 

apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88,  

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 

Sagatavoja : V. Patmalniece 

 

22.§ 

 

          Par adreses noteikšanu 

            

           22.1. 

Nīdermuižas Romas katoļu draudzes prāvesta Antona Aglonieša iesnieguma 

izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

 

Izskatot Nīdermuižas Romas katoļu draudzes prāvesta Antona Aglonieša  2015.gada 

5.janvāra iesniegumu (reģ.05.01.2015., Nr.4-11/09) par adreses piešķiršanu baznīcas ēkai, 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009. gada 3.novembra 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Ēkai ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0336 001, piešķirt adresi - „Nīdermuižas katoļu 

baznīca”, Nīdermuiža, Pelēču pagasts, Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Sagatavoja: V. Patmlaniece 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

      22.2. 

Par adreses piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai 

(J. Kovaļevskis) 

 

Izskatot jautājumu par adreses piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai Preiļu novada 

Preiļu pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009. gada 

3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0158 Preiļu novada Preiļu 

pagastā piešķirt adresi - „Maksimovka”, Rumpīši, Preiļu pagasts, Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

 

     23.§ 

 

Par Preiļu novada domes lēmuma precizēšanu 

Par Preiļu novada domes 2014.gada 22.decembra lēmuma, protokols Nr.16., punkta  

3.1.1. precizēšanu 

(J. Kovaļevskis) 

 

Izskatot jautājumu par zemes nomas līguma sagatavošanu atbilstoši pieņemtajam 

pašvaldības lēmumam, konstatēts, ka 2014. gada 22.decembra Preiļu novada domes lēmumā , 

protokols Nr.16, punkts 3.1.1. ir ieviesusies pārrakstīšanās kļūda zemes lietotāja personas 

kodā. Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un Administratīvā procesa likuma 

72.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Precizēt Preiļu novada domes 2014. gada 22.decembra Preiļu novada domes lēmuma 

protokols Nr.16, punktu 3.1.1. un izteikt sekojošā redakcijā: 

Izskatot ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 2014.gada 14.novembra vēstuli Nr.9-

02/400460-1/1 par Valsts zemes dienesta izvērtētajiem NĪVKS datiem un reģionālās nodaļas  

rīcībā esošajiem dokumentiem, konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 

005 0279 platībā 0,05 ha  Preiļu novada ……………  reģistrēta uz V. M., personas kods 

xxxxxxx-xxxxx, vārda kā mantojamā zeme nepamatoti, jo mantošanas tiesības ir izsmeltas  

nekustamā īpašuma 7644 005 0063, kura sastāvā ir zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

7644 005 0063, 7644 005 0064 un 7644 005 0065 ietvaros. Saskaņā ar likumu „Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums”, pašvaldībai jāizbeidz lietošanas tiesības  uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

7644 004 0151. 

Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.punktam un 25.panta otrajai daļai, 

personām, kuras nav iesniegušas zemes izpirkšanas pieprasījumus līdz 2006. gada 



25 

 

31.augustam vai tas nav iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā, izbeidzas zemes 

pastāvīgās lietošanas tiesības ar 2006. gada 1. septembri, un tie iegūst zemes nomas 

pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. 

Pašvaldība lēmumu par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu V. M., personas kods 

xxxxxxx-xxxxx, uz apbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 005 0279 Preiļu 

novada …………….. nav pieņēmusi. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma „Par zemes reformas 

pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3 panta piekto daļu, Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta otro un ceturto daļu,  

 

Jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdē 

(prot. Nr.11.), nolemj: 

 

1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2006.gada 1.septembri V. M., personas kods 

xxxxxx-xxxxx, uz apbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 005 0279 

platībā 0,05 ha Preiļu novada ……….. pagastā. 

2. Noteikt, ka apbūvētā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 005 0279 platībā 

0,05 ha piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 

3. Slēgt nomas līgumu ar V. M. par apbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7644 005 0279 platībā 0,05 ha nomu. 

4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likums” 25.panta 5 daļu ieteikt noteikt, ka V. M. jāmaksā nekustamā 

īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: V. Patmalniece 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

         APVIENOTO KOMITEJU SĒDES JAUTĀJUMI 

 

24.§ 

 

Par Preiļu novada pašvaldības arhivējamo dokumentu apriti  

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora sniegto informāciju, ņemot vērā izmaiņas 

normatīvajos aktos un lai nodrošinātu efektīvu un objektīvu Arhīvu likuma 4.panta otrās daļas 

1.punkta izpildi, kas nosaka, ka institūcijai ir pienākums veikt institūcijas arhīva pārvaldību, 

nodrošinot dokumentu izvērtēšanu atbilstoši institūcijas funkcijām, kā arī lai noteiktu 

pastāvīgi un uz laiku glabājamos dokumentus un uz laiku glabājamo dokumentu glabāšanas 

termiņu, pamatojoties likuma ‘Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 8.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu,    

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns,  

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, (balsošanā nepiedalās J. Kovaļevskis, jo ir 

izgājis) Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Arhīva nolikumu (pielikums Nr. 7) 

2. Apstiprināt Preiļu novada domes arhivējamo dokumentu ekspertu komisijas nolikumu 

(Pielikums Nr.8 ) 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 

 
Sagatavoja : V. Ivanovs  

25.§ 

 

Par daudzdzīvokļu mājas Daugavpils ielā – 42, Preiļos apsaimniekošanas maksu 

2015.gadam. 

          (M. Plivda) 

 

Izskatot dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1” valdes priekšsēdētāja Aiņa Novika 

2014.gada 1. decembra iesniegumu (reģistrēts 22.01.2015. Nr. 4-11/241) par daudzdzīvokļu 

mājas Daugavpils ielā – 42, Preiļos apsaimniekošanas maksu 2015.gadam saskaņā ar 

izstrādāto ieņēmumu un izdevumu tāmi,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta, 

pirmās daļas 1. punktu, „Par dzīvojamo telpu īri” 11.pantu, MK noteikumiem NR.1014 

(09.12.2008.) „Kārtība, kādā aprēķināma maksa par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu”, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Erts,  

L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET –   nav;  

ATTURAS – 4 balsis (J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Vucāns, Ā. Vucāns), Preiļu novada 

dome  nolemj:  

 

1. Pieņemt zināšanai dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1” noteikto apsaimniekošanas maksu 

daudzdzīvokļu mājā Daugavpils ielā 42, Preiļos 2015.gadā – EUR 0,58 par 1 kv.m. 

mēnesī saskaņā ar iesniegto tāmi. 

2.   Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja: I. Klindžāne 



27 

 

 

 

26.§ 

 

Par dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES1”  rēķinu apmaksu 

(M. Plivda) 

 

Izskatot dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1”, reģistrācijas Nr. 40008109085, juridiskā 

adrese: Daugavpils iela 42-7, Preiļi, valdes priekšsēdētāja Aiņa Novika iesniegumu (reģistrēts 

2015.gada 22.janvārī Nr. 4-11/242) par īrnieku neapmaksātajiem rēķiniem pašvaldībai 

piederošajos dzīvokļos Daugavpils ielā – 42, Preiļos. 

Pamatojoties uz Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līgumu (noslēgts 

01.03.2008.), likumu  „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 4.punktu, „Dzīvokļa īpašuma 

likumu”, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 50.pantu, 
  
 

Atklāti balsojot: PAR -  11  balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Anspoks, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – nav ; 

ATTURAS – 3 balsis (J. Urtāns, A. Zīmelis, J. Vucāns), Preiļu novada dome nolemj: 
 

1.  Apmaksāt dzīvokļu īpašnieku  biedrībai „ES 1” uzkrājušos parādu par Preiļu novada 

domes izīrētajiem dzīvokļiem Daugavpils ielā 42, Preiļos, no budžeta sadaļas “ komunālā 

saimniecība” par kopējo summu EUR 690,15, tai skaitā:  

1) dzīvoklis Nr.9 par summu EUR 350,16 (laika periods 2014.g. marts – 2014.g. 

novembris) 

2) dzīvoklis Nr. 11 par summu EUR 113,99 (laika periods 2014.g. oktobris – 2014.g. 

novembris) 

3) dzīvoklis Nr.23 par summu EUR 226,00   (laika periods 2014.g. aprīlis – 2014.g. 

novembris) 

2.  Novada domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības parādu piedziņai. 

3.  Nekustamā īpašuma daļai gatavot dokumentus dzīvokļa Nr. 11 Daugavpils ielā 42,  

     Preiļos pārdošanai izsolē 

4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: I. Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

27.§ 
 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

(M. Plivda) 
 

Izskatot jautājumu par turpmāko rīcību ar pašvaldības dzīvokli 1.Maija ielā 5-12, 

Preiļos,  konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums 1.Maija ielā 5-12, Preiļos atbrīvojies pagājušā gada novembrī, 

pamatojoties uz domes lēmumu sakarā ar īrnieka iesniegumu. Īrnieka ģimenei pieder 

personīgā māja, dzīvoklī ģimene faktiski nedzīvoja. 

2) Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav 

reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis 

atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē. 

3) Dzīvoklis piedāvāts pašvaldības dzīvokļu rindā reģistrētajām personām, visi ir 

atteikušies no īres tiesībām sakarā ar dzīvokļa slikto stāvokli (remontā jāiegulda 

aptuveni 3000 EUR) 

4) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības 

jāreģistrē zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. 12, 1.Maija ielā -5, Preiļos uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 
 

Sagatavoja: I. Klindžāne 

28.§ 
 

Par Jāņa Trubača iesnieguma izskatīšanu 

 

 Izskatot Preiļu novada Pašvaldības policijas priekšnieka Jāņa Trubača 2015.gada 

21.janvāra iesniegumu, Reģ. Nr. 5-17/59 T, par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Preiļu 

novada domi, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9. punktu un 

Darba likuma 100.panta ceturto daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, 

V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Atbrīvot no Preiļu novada Pašvaldības policijas priekšnieka amata Jāni Trubaču, 

savstarpēji vienojoties izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 2015.gada 30. janvāri. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 
 

Sagatavoja: V. Ivanovs 



29 

 

 

 

29.§ 

 

Par Preiļu novada pašvaldības iepirkuma komisijas apstiprināšanu 

(M. Plivda)  

 

Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo, otro, trešo daļu, likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Preiļu novada domes Iepirkumu 

komisijas nolikuma 10.punktu, kurš nosaka, ka Komisijas skaitlisko un vārdisko sastāvu 

nosaka un apstiprina Dome uz savas darbības pilnvaru laiku. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Anspoks, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – 4 balsis (A. Zīmelis, J. Vucāns, Ā. Vucāns, J. Urtāns ), Preiļu novada dome  

nolemj:  
 

1. Ieteikt izveidot un apstiprināt Preiļu novada domes Iepirkumu  komisiju  piecu locekļu 

sastāvā: 

1) Bonifācijs Kļavinskis; 

2) Vladimirs Ivanovs; 

3) Irēna Rancāne; 

4) Irīna Elste; 

5) Kristīne Ruča; 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 
 

Sagatavoja: V. Ivanovs 

 

30.§ 

 

Par ielu apgaismojuma tehnisko projektu izstrādi, izbūvi un atjaunošanu  

Preiļu novadā 2015.gadā 

       (M. Plivda) 

Izskatot piedāvāto ielu apgaismojuma tehnisko projektu izstrādes un ielu apgaismojuma 

izbūves un atjaunošanas sarakstu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Anspoks, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – 4 balsis (A. Zīmelis, J. Vucāns, Ā. Vucāns, J. Urtāns ), Preiļu novada dome  

nolemj:  

 

1. Apstiprināt iesniegto ielu apgaismojuma tehnisko projektu izstrādes un ielu apgaismojuma 

izbūves un atjaunošanas objektu sarakstu. ( Pielikums Nr. 9 ) 

2. Būvprojektēšanas darbu veikšanai iedalīt 24770 EUR ar PVN no budžeta sadaļas ielu 

apgaismojums 2015.gadā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja: J. Skutels 

       

 



30 

 

 

 

31.§ 

 

Par 2015.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānu 

(M. Plivda) 

 

Pamatojoties uz VAS „Latvijas valsts ceļi” Finanšu vadības daļas 2015.gada 

14.janvāra vēstuli Nr.1.3/138 „Par mērķdotāciju pašvaldību autoceļiem (ielām) 2015.gadā” un 

izskatot 2015.gada 21.janvāra Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda konsultatīvās 

padomes sagatavoto 2015.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plāna projektu Preiļu 

novadā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Anspoks, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – 4 balsis (A. Zīmelis, J. Vucāns, Ā. Vucāns, J. Urtāns ), Preiļu novada dome  

nolemj:  

 

1. Apstiprināt Preiļu novada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānu 2015.gadam. 

(Pielikums Nr. 10., 11. un 12.) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja: I. Ivdris 

 

 

 

 

 

32.§ 

 

Saistošie noteikumi Nr.2015/3 

 “Noteikumi Nr. 1 “Par Preiļu novada  2015.gada pamatbudžetu”” 

  ( M. Plivda) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 82.1 panta 2.punktu, likuma „Par budžetu un 

finanšu vadību” 6. un  7.pantiem un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 12. un  16.pantiem,   

likumu  „Par valsts budžetu 2015.gadam” un iepazīstoties ar „Vadības ziņojumu” (pielikums 

Nr. 13) un pašvaldības izpilddirektora V. Ivanova atskaiti par 2014. gadā paveikto ( pielikums 

Nr. 14),   

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Anspoks, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – 4 balsis (A. Zīmelis, J. Vucāns, Ā. Vucāns, J. Urtāns ), Preiļu novada dome  

nolemj:  
 

1. Apstiprināt Preiļu  novada  pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus summā 8 291 419.00 

EUR .(Pielikums Nr.15 ) 

2. Apstiprināt Preiļu novada  pašvaldības pamatbudžeta izdevumus summā EUR 8 918 

674.00 ( pielikums Nr. 16) ,ar līdzekļu atlikumu uz gada sākumu EUR.  627255.00 

(Pielikums Nr.17 ) 

3. Apstiprināt  Preiļu novada pašvaldības  aizņēmumu, galvojumu un citu saistību  pārskatu 



31 

 

 (  Pielikums Nr.18 ) 

4. Noteikt, ka novada  domei ir tiesības finansēt pakļautības budžeta iestādes un pasākumus 

atbilstoši ieņēmumiem, taču  proporcionāli mēnesī nepārsniedzot 1/12 daļu no domes  

kopbudžetā apstiprinātajiem ieņēmumiem . Veicot izdevumus un uzņemoties īstermiņa 

saistības novada iestāžu vadītājiem   mēnesī   nepārsniegt   1/12  daļu no 2015. gada 

apstiprinātā budžeta apjoma  iestādei. 

5. Novada  iestāžu vadītājiem izstrādāt patstāvīgi apstiprinātā budžeta ietvaros iestādes 

izdevumu sadalījumu pa atsevišķiem ekonomiskās klasifikācijas kodiem un iesniegt 

apstiprināšanai domes priekšsēdētājam nedēļas laikā pēc novada  pašvaldības kopbudžeta 

apstiprināšanas. 

6. Novada domes pakļautības iestāžu vadītājiem apstiprinātā budžeta ietvaros patstāvīgi 

izstrādāt iestādes štatu sarakstu. Sagatavoto štatu sarakstu iesniegt apstiprināšanai domes 

priekšsēdētājai nedēļas  laikā pēc novada  pašvaldības   kopbudžeta  apstiprināšanas. 

7. Apstiprināt Preiļu novada domes iestāžu vadītāju atalgojumu saskaņā ar pielikumu Nr. 19 

un novada domes darbinieku štatu sarakstu ar atalgojumu saskaņā ar pielikumu Nr.20 . 

8. Apstiprināt Preiļu novada domes darbinieku  darba samaksas Nolikumu (pielikums 

Nr.21).  

9. Novada  iestāžu vadītāji budžeta gada laikā drīkst veikt izdevumus apstiprināto 

ekonomiskās klasifikācijas kodu ietvaros un uzņemties saistības nepārsniedzot  tām 

piešķirtos asignējumus no novada pašvaldības budžeta un faktiski saņemtajiem  

ieņēmumiem no sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem ieņēmumiem. 

Nepieciešamības gadījumos savlaicīgi iesniegt budžeta grozījumu priekšlikumus 

izskatīšanai novada domes sēdēs. 

10. Aizliegt novada  iestāžu vadītājiem slēgt līgumus, kuros paredzētas ilgtermiņa saistības, 

kas pārsniedz budžeta gadu , bez saskaņošanas ar novada domi un izskatīšanas novada 

domes sēdē. 

11. Noteikt , ka Preiļu novada pašvaldības  iestāžu vadītāji  organizējot iepirkumu , ir atbildīgi 

par iepirkuma procedūras ievērošanu atbilstoši Publisko iepirkumu likuma prasībām. 

12. Noteikt  novada domes priekšsēdētājam mobilā tālruņa lietošanas  limitu mēnesī  EUR   

45,00. 

13. Apstiprināt viena iemītnieka uzturēšanās izmaksas pansionātā „Preiļi” EUR 400,00  

mēnesī Preiļu novadā deklarētajām personām. Iemītniekiem no citiem  novadiem 

(pilsētām)  uzturēšanās izmaksu noteikt EUR 440,00 mēnesī. 

14. Atbrīvot no ēdināšanas izdevumu segšanas novada pamatizglītības un vispārējās izglītības 

iestāžu 4-9 klašu  skolēnus līdz 2015.gada 31.decembrim. 

15. Segt ceļa izdevumus Preiļu novada  vispārizglītojošo  skolu pedagogiem par braucieniem 

līdz darba vietai un atpakaļ , saskaņā ar sabiedriskā transporta izmaksām līdz  2015.gada 

31. decembrim. 

 
 Sagatavoja: V. Ivanovs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

33.§ 

 

 Saistošie noteikumi Nr.2015/4  

“Noteikumi Nr. 2 “Par Preiļu  novada  pašvaldības speciālo budžetu 2015. gadam”” 

( M. Plivda) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 6.un 8.pantiem un likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 12. un 16. pantiem, likumu  „Par valsts budžetu 2015.gadam” ,  
 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Anspoks, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – 4 balsis (A. Zīmelis, J. Vucāns, Ā. Vucāns, J. Urtāns ), Preiļu novada dome  

nolemj:  

 

1. Apstiprināt Preiļu novada  pašvaldības  speciālā budžeta ieņēmumus  (tai skaitā 

ieņēmumus  no ziedojumiem un dāvinājumiem ) summā EUR   293122,00  un naudas 

līdzekļu atlikumu uz gada sākumu EUR 49040,00, saskaņā ar  pielikumu Nr.22. 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības  speciālā budžeta izdevumus (tai skaitā izdevumus 

ziedojumiem un dāvinājumiem ) summā EUR 342162,00. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja: V. Ivanovs  

 

 

34. § 

 

Par  pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu 

T.U. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda)  

 Izskatot T. U., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta 

………………………………., 2015.gada 23.janvāra iesniegumu (reģ. 23.01.2015., Nr.13-

1/65U) par pašvaldības dzīvokļa .............................. īres tiesību piešķiršanu . Pamatojoties uz 

likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2. un 3.pantu, Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 08/2010,  

   
Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, 

 J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis,  

Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Piešķirt T. U. vienistabas dzīvokļa īres tiesības ……………………………….. 

2. Juridiskajai daļai noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku ar T. U. par 

pašvaldības dzīvokli …………………………… 

3. T. U. slēgt līgumu par elektroenerģijas piegādi vienas nedēļas laikā. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja: Z. Andrejeva  

 
  
 



33 

 

35. § 

  
Par sociālās dzīvojamās platības maiņu 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

 

Izskatot A.  L., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………….. 2015. gada 22. 

janvāra iesniegumu (reģ. 23.01.2015., Nr.13-1/64L) par sociālā dzīvokļa maiņu uz 

nelabiekārtotu sociālo dzīvojamo  platību  ……………..  A. L. ir trūcīgas ģimenes statuss 

(izziņa par atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam Nr.4-2/46). Parāds par sociālo 

dzīvokli …………………… EUR par komunālajiem pakalpojumiem SIA „Preiļu saimnieks” 

samaksāts. 

 
Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks, 

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis,  

Ā. Vucāns, V. Haritonovs); PRET –   nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Apmainīt A. L. sociālo dzīvokli ..................... uz sociālo dzīvojamo platību  ……….... 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar A. L.  īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

Sēdi slēdz plkst. 15.45 

 

Domes priekšsēdētāja              (personiskais paraksts)        M. Plivda 02.02.2015. 

 

 

 

Protokolēja    (personiskais paraksts)                    L. Skutele 


